
"Русский центр" Гильзенкирхен проиграл

Оригинальный текст в центре, но отформатирован; слева и справа комментарии и вопросы.
Сч. прочтений

12735
28.05.2020 22:00

Российская пенсия.

7191
28.05.2020 22:00

Зд
ес

ь 
пе

ре
ск

аз
ы

 р
еш

ен
ия

 с
уд

а 
ни

ко
м

 A
dv

ok
at

Sh
ap

ov
al

Что дал мой иск? 

Как-то так.

https://foren.germany.ru/legal/f/36591738.html?Cat=&page=0.15&view=&sb=&part=all&vc=1

13 Seiten AdvokatShapoval
16.05.20 20:17 

Жаль, что только спустя два года на глаза попалась эта дискуссия 
из форума "Спроси совет"

Форум может 
помогать выигрывать 
судебные процессы?

Класс!!!

​Добавлено мною 
для лучшего 

понимания о чем 
шла речь.
13 Seiten

https://foren.germany.ru/advice/f/33444122.html?Cat=&page=&view=&sb=&part=all&vc=1

Miss Braun
12.04.18 19:05 

Исходя из её содержания пришёл к мнению, что мне 
с некоторыми ее участникам необходимо поделиться 
информацией.

Кто же из ников 
попал в это число 
доверенных лиц?

 Так, в середине 19 - го года "Русский центр" стал ответчиком по 
моему иску 
(жаль, что тогда я не знал о существовании этой дискуссии).

Если форум может 
помогать судебные 
процессы - то этим 
можно гордится.

Это ВСЕ, что 
известно о 

решении суда, у 
которого 

даже 
номер не 
указан.

09.01.2020 года Земельный суд Эссена по иску вынес решение, 
которое в феврале 2020 года вступило в законную силу. 

Это при 
необходимости 
проверяемо,

Согласно решению суда 
деятельность "Русского Центра" в части оказания им юридических 
услуг 
признана незаконной и такой, что 
нарушает нормы добросовестной конкуренции. 

​Надеюсь некоторые 
участники 

предыдущей темы 
уже знают о чем 

идет речь?

В настоящее время 
  центр находится в процессе ликвидации, 
  а господин Осмоловский судорожно создаёт фирму с зиц-юристом, 
но при этом продолжает 
  врать, вводить в заблуждение и действовать 
недобросовестно. 

Знакомый стиль 
некорrектного 
общения, который в 
данной теме 
проявляется в 
отношении всех 
оппонентов.

Вот, как 
обьяснено 

решение суда 
адвокатом 
Шаповал 

(показалось, что 
после 

исчезновения 
упоминания 

придадлежности 
к союзу 

журналистов 
Германии 

тексты стали 
более 

замыславатыми)
.   Теперь все 

усилия 
направлены 

только на 
юриспруденцию. 
Там "непочатый" 

фронт работы. 
Распыляться 

некогда.

Вся деятельность 
(в том числе все консульские и пенсионные вопросы) 
по конкретным делам других лиц, требующих анализа, 
признана юридической 
(обращаю внимание, что речь идёт об консультациях по иностранному 
праву в Германии), 
а это значит, что на территории Германии ее могут оказывать только 
юристы с соответствующим разрешением от немецких компетентных 
органов. 

Так о чем сыр-бор 
- если 
деятельность 
признана 
юридической?

К6роме того, 
все физические и юридические лица, 
  а также гос. и муниципальные органы, которые
     "воспользовались" юридическими услугами "Русского центра", 
      в том числе и по переводу пенсионных средств из России в Германию, 
согласно законодательству Германии 
имеют право, ранее уплаченные за эти услуги деньги, 
потребовать обратно! 

В свободном 
пересказе решения 
суда ником 
AdvokatShapoval.

A B C D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

https://foren.germany.ru/legal/f/36591738.html?Cat=&page=0.15&view=&sb=&part=all&vc=1
https://my.germany.ru/1322252
https://foren.germany.ru/advice/f/33444122.html?Cat=&page=&view=&sb=&part=all&vc=1
https://my.germany.ru/1139411

	_Русский центр_ проиграл

