

A	B	C	D
1		"Русский центр" Гильзенкирхен проиграл https://foren.germany.ru/legal/f/36591738.html?Cat=&page=0.15&view=&sb=&part=all&vc=1	
3		Оригинальный текст в центре, но отформатирован; слева и справа комментарии и вопросы.	
4			Сч. прочтений
5	13 Seiten	AdvokatShapoval	12735
6		16.05.20 20:17	28.05.2020 22:00
7		Жаль, что только спустя два года на глаза попалась эта дискуссия из форума "Спроси совет"	Форум может помогать выигрывать судебные процессы? Класс!!!
8		Российская пенсия.	
9		https://foren.germany.ru/advice/f/33444122.html?Cat=&page=&view=&sb=&part=all&vc=1	
10		Miss Braun	7191
11		12.04.18 19:05	28.05.2020 22:00
12			
13			
14		Исходя из её содержания пришёл к мнению, что мне с некоторыми ее участниками необходимо поделиться информацией.	Кто же из ников попал в это число доверенных лиц?
15		Так, в середине 19 - го года "Русский центр" стал ответчиком по моему иску (жалъ, что тогда я не знал о существовании этой дискуссии).	Если форум может помогать судебные процессы - то этим можно гордится.
16		09.01.2020 года Земельный суд Эссена по иску вынес решение, которое в феврале 2020 года вступило в законную силу.	Это при необходимости проверяемо,
17		Согласно решению суда деятельность "Русского Центра" в части оказания им юридических услуг признана незаконной и такой, что нарушает нормы добросовестной конкуренции.	Надеюсь некоторые участники предыдущей темы уже знают о чем идет речь?
18			
19		В настоящее время центр находится в процессе ликвидации, а господин Осмоловский судорожно создаёт фирму с зиц-юристом, но при этом продолжает врать, вводить в заблуждение и действовать недобросовестно.	Знакомый стиль некорректного общения, который в данной теме проявляется в отношении всех оппонентов.
20		Что дал мой иск?	
21		Вся деятельность (в том числе все консульские и пенсионные вопросы) по конкретным делам других лиц, требующих анализа, признана юридической (обращаю внимание, что речь идёт об консультациях по иностранному праву в Германии), а это значит, что на территории Германии ее могут оказывать только юристы с соответствующим разрешением от немецких компетентных органов.	Так о чём сыр-бор - если деятельность признана юридической?
22		Кроме того, все физические и юридические лица, а также гос. и муниципальные органы, которые воспользовались юридическими услугами "Русского центра", в том числе и по переводу пенсионных средств из России в Германию, согласно законодательству Германии имеют право, ранее уплаченные за эти услуги деньги, потребовать обратно!	
23		Как-то так.	В свободном пересказе решения суда ником AdvokatShapoval